

**ПОЈАШЊЕНЈЕ BR. 4 TENDERSKE DOKUMENTACIJE I IZMENA BR.4 TENDERSKE DOKUMENTACIJE**

**RHP-W4-AB/IOP1-2016**

Povodom zahteva za dodatnim pojašnjenjima tenderske dokumentacije za nabavku: **Radovi na izgradnji višeporodičnih stambenih objekata**, broj: **RHP-W4-AB/IOP1-2016**, dostavljamo Vam sledeće odgovore:

**Pitanje 1:**

(Zavedeno pod brojem 322 od 18.01.2017.)

U odgovoru na naš zahtev za dodatnim pojašnjenjima (broj 14904 od 30.12.2016. godine), pod brojem 3, utvrdili ste da je pozicija 9/1.5.9 (objekat u Užicu), višak i da se u skladu sa navedenim vrši izmena tenderske dokumentacije. Napomonjemo da je u izmenjenoj tenderskoj dokumentaciji izbačena prvobitna pozicija 9/1.5.9 ali da u istoj nije unešena nova pozicija kao odgovarajuća zamena za termoizolaciju ravnog krova sa oznakom PK1 (stiropor 22cm) kako je predviđeno projektnom dokumentacijom.

**Molimo Vas da definišete koje je odgovarajuće rešenje za ovo pitanje?**

**Odgovor:**

Dodata je pozicija termoizolacije ravnog krova. Prečišćen predmer će biti poslat ponuđačima koji su otkupili tendersku dokumentaciju u prečišćenom tekstu **Izmena br.4.**

**Pitanje 2:**

(Zavedeno pod brojem 322 od 18.01.2017.)

Uvidom u predmer radova izmenjene tenderske dokumentacije primećeno je da u većini pozicija čiji opisi podležu izmenama i dopunama a na osnovu vaših odgovora na postavljena pitanja, nije izvršena opisa u skladu sa vašim pojašnjenjima za objekte iz Lota 1.

**Molimo vas da izvršite izmenu i dopunu opisa pozicija iz predmera koje podležu izmenama i dopunama.**

**Odgovor:**

Prečišćen predmer će biti poslat ponuđačima koji su otkupili tendersku dokumentaciju u prečišćenom tekstu **Izmena br.4.**

**Pitanje 3:**

(Zavedeno pod brojem 322 od 18.01.2017.)

“Poglavlje: 1. ARHITEKTURA

Pozicija iz tendera :

1.8.13. Nabavka i ugradnja metalnog profila koji se postavlja između zemlje i šljunka na poziciji ekstezicno ozelenjenog ravnog krova. Sve izvesti prema detaljima projekta. Obračun po m izvedene pozicije. Gde se to nalazi na objektu ili u projektu?

Odgovor (Pojašnjenje br. 3 tenderske dokumentacije i Izmena br. 3 Tenderske dokumentacije, broj: 290 od 17.01.2017. godine):

Pozicija se ukida s obzirom da je krov drveni dvovodan. (Nabavka i ugradnja metalnog profila koji se postavlja između zemlje i šljunka na poziciji ekstezicno ozelenjenog ravnog krova. Sve izvesti prema detaljima projekta. Obračun po m izvedene pozicije). Prečišćen predmer će biti poslat ponuđačima koji su otkupili tendersku dokumentaciju u prečišćenom tekstu Izmena br.3.”

**Potrebno je kroz predmer izbaciti poziciju metalnih profila koju ste ukinuli kroz objašnjenje – Izmena br.3 i to u objektima gde je predviđen drveni kosi krov, kako se pomenuta pozicija ne bi sabirala. U gradovima gde je ravan krov poziciju ne treba izbaciti.**

**Odgovor:**

Pozicija je ukinuta na lokacijama gde je krov drveni, dvovodni. Prečišćen predmer će biti poslat ponuđačima koji su otkupili tendersku dokumentaciju u prečišćenom tekstu **Izmena br.4.**

**Pitanje 4:**

(Zavedeno pod brojem 322 od 18.01.2017.)

“Poglavlje: 1. ARHITEKTURA

Pozicije iz tendera:

1.4.1. Zidanje zidova gas betonskim blokovima ili sl.debljine  $d=25\text{cm}$  sa odgovarajućim lepkom predviđenim za ovu vrstu radova, sve prema uputstvu proizvođača...

1.4.2. Zidanje zidova gas betonskim blokovima ili sl.deljine  $d=20\text{cm}$ , sa odgovarajućim lepkom predviđenim za ovu vrstu radova, sve prema uputstvu proizvođača...

U projektu, na presecima i osnovama se ne vidi da postoje zidovi od gas betona. Ako ih ima, obeležiti ih.

Odgovor (Pojašnjenje br. 3 tenderske dokumentacije i Izmena br. 3 Tenderske dokumentacije, broj: 290 od 17.01.2017. godine):

Pozicija 1.4.1 se ukida. Pozicija 1.4.2. se odnosi na zidanje „kanala“ u tavanskom prostoru za izlaz na krov. Količina je korigovana. Prečišćen predmer će biti poslat ponuđačima koji su otkupili tendersku dokumentaciju u prečišćenom tekstu Izmena br.3.”

**Pomenutu poziciji niste ukinuli kroz izmenjen predmer u objašnjenju – Izmena br.3. Ponuđači su u obavezi da pondue sve pozicije koje su u tenderskoj dokumentaciji, a ukoliko ostajete pri tome da pozicija 1.4.1 nije predviđena projektom, molimo vas da izvršite izmenu i istu uklonite iz predmera da se ne bi pojavljivala u zbiru.**

**Odgovor:**

Pozicija je ukinuta na lokaciji Temerin 17, Vrnjačka Banja 5, Vrnjačka banja 12 s obzirom da na ovim lokacijama nema zidanja gas betonskim elementima  $d=25\text{ cm}$ . Na ostalim lokacijama pozicija zidanja gas betonskim elementima  $d=25\text{ cm}$  postoji. Prečišćen predmer će biti poslat ponuđačima koji su otkupili tendersku dokumentaciju u prečišćenom tekstu **Izmena br.4.**

**Pitanje 5:**

(Zavedeno pod brojem 322 od 18.01.2017.)

“Poglavlje: 7. ViK spolja

Pozicija iz tendera :

3.2.Građevinski radovi; 3.2.2. Izrada armirano betonske ploče četvrtastih šahtova dimenzija 1,0 x 0,8m, debljine ploče 15 cm. Šaht izraditi od armiranog vodonepropusnog betona MB 30...

U opisu pozicije na srpskom jeziku, piše da je šaht ploča dimenzija 1,0 x 0,8 m, dok na engleskom piše da je 1,2 x 1,0 m. Takođe, u količini se pojavljuje cifra 1,0 m<sup>2</sup>. Šta je tačno od navedenog?

Odgovor (Pojašnjenje br. 3 tenderske dokumentacije i Izmena br. 3 Tenderske dokumentacije, broj: 290 od 17.01.2017. godine):

Šaht je dimenzije 1,0 x 0,8m. Količina iznosi 0.8 m<sup>2</sup>.”

**Nije izmenjena količina po odgovoru br. 4 u objektima gde se javlja ova pozicija.**

**Odgovor:**

Izvršena je provera i korekcija pozicija građevinskih radova spoljašnjeg razvoda vodovoda i kanalizacije. Prečišćen predmer će biti poslat ponuđačima koji su otkupili tendersku dokumentaciju u prečišćenom tekstu **Izmena br.4.**

**Pitanje 6:**

(Zavedeno pod brojem 322 od 18.01.2017.)

"U opisu pozicije broj 10/1.2.10 iz predmera betonskih radova kod objekta u Vrnjačkoj banji 248 12 u okviru Lota 1, naveden je opis kao i u okviru pozicije 10/1.2.11, nešto opširniji, i glasi: "Nabavka i postavljanje repera za kontrolu sleganja objekta, prečnika 12mm i dužine 30cm. Obračun po komadu". A zatim jedinica mera navedena m<sup>3</sup> i data mera, koja iznosi 71,25. U okviru ove pozicije u ostalim gradovima pozicija glasi: Izrada, transport i montaža polumontažnih betonskih atika d=20cm, od "Natur betona mb30", pa je pitanje da li pozicija 10/1.2.10 treba tako da glasi?

Odgovor (Pojašnjenje br. 3 tenderske dokumentacije i Izmena br. 3 Tenderske dokumentacije, broj: 290 od 17.01.2017. godine):

Pozicija 1.2.11 se ukida, a pozicija 1.2.10 se zadržava uz korekciju količine koja je u komadima i iznosi 4 komada. Prečišćen predmer će biti poslat ponuđačima koji su otkupili tendersku dokumentaciju u prečišćenom tekstu **Izmena br.3.**”

**Kroz ovo pitanje treba odgovoriti i da li u objektu Vrnjačka banja 248-12 postoji ova pozicija, pošto u svim ostalim objektima postoji. Izrada, transport i montaža polumontažnih betonskih atika d=20cm, od "Natur betona mb30"? Ukoliko postoji, dodati poziciju.**

**Odgovor:**

Pozicija repera postoji i dodata je u priloženom predmeru za lokaciju Vrnjačka Banja 12. Pozicija izrade, transporta i montaže polumontažnih betonskih atika d=20cm postoji i dodata je u priloženom predmeru za lokaciju Vrnjačka Banja 12. Prečišćen predmer će biti poslat ponuđačima koji su otkupili tendersku dokumentaciju u prečišćenom tekstu **Izmena br.4.**

**Pitanje 7:**

(Zavedeno pod brojem 335 od 18.01.2017.)

U delu predmera radova za LOT2 – Sombor, u grupi radova 3-Vodovod i kanalizacija 3.5. Sanitarni uređaji definisano je u pozicijama 3.5.7.1. i 3.5.7.2. da se ponudi 146kom. V=10litara niskomontažnih bojlera i 146kom. V=80litara niskomontažnih bojlera.

S obzirom da zgrada ima 40 stanova da li je količina definisana u predmeru radova za niskomontažne bojlere tačna?

**Odgovor:**

U delu predmera radova za LOT2 – Sombor, u grupi radova 3-Vodovod i kanalizacija 3.5. Sanitarni uređaji, dolazi do izmene količine i potrebno je da se ponudi 41 kom. V=10litara niskomontažnih bojlera i 41 kom. V=80litara niskomontažnih bojlera. Prečišćen predmer će biti poslat ponuđačima koji su otkupili tendersku dokumentaciju u prečišćenom tekstu **Izmena br.4.**

**Pitanje 8:**

(Zavedeno pod brojem 358 od 19.01.2017.)

Da li je potrebno prilagati kopiranu projektno-tehničku dokumentaciju iz sveske 4 (projekat, osnove, preseci, detalji...)?

**Odgovor:**

Nije potrebno prilagati kopiranu projektno-tehničku dokumentaciju iz Sveske 4 (projekat, osnove, preseci, detalji...).

**Sve izmene koje su obuhvaćene ovim dokumentom, kao i odgovori na pitanja, čine sastavni deo tenderske dokumentacije i biće dostavljeni ponuđačima koji su otkupili tendersku dokumentaciju.**

**Svi ostali uslovi navedeni u tenderskoj dokumentaciji ostaju nepromenjeni.**

**Komisija za javnu nabavku**

